各 位

粕屋農業協同組合

警察やＪＡ職員を名乗ってのニセ電話詐欺等被害の注意喚起について（ご連絡）

 みだしのことにつきまして、粕屋農協管内において、ニセ電話詐欺等被害が発生しております。

 同様な被害が発生しないよう当ＪＡにおきましても、ニセ電話詐欺等撲滅に向けた取組み強化を

図っていきますので、不審な電話、訪問の際にはご一報いただきますよう、よろしくお願いいたし

ます。

                               敬具

記

以上

⑴

手

口

詳

細

〇警察を名乗る者から電話がある。

○お客様のカードが勝手に使用されていて、お持ちのカードが使用不可となっている。と説明さ

れる。手続きの為暗証番号をメモに書いて裁判所へ送るように指示される。

○警察を名乗る者が自宅に訪問してきた。カードに穴をあけるので、カードを預けて欲しいと言

われた。面前で穴をあけたのでカードを渡す。

○その後、他行ＡＴＭより引き出される。

⑵

手

口

詳

細

〇農協職員を名乗る女性がお客様の自宅へ訪問。

○「介護保険払戻しの為、口座番号を教えてください。」と言われた。

○キャッシュカードを厚紙とすり替えられ、盗まれる。

○その後、コンビニＡＴＭより引き出される。